АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021 №  1804 г. Новочеркасск

О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 15.10.2020 № 1360 «Об утверждении Порядков

предоставления бесплатного питания обучающимся

муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений города Новочеркасска»

(в редакции от 17.11.2021 № 1552)

 В целях социальной поддержки обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города Новочеркасска, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Город Новочеркасск», п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление Администрации города от 15.10.2020 № 1360

«Об утверждении Порядков предоставления бесплатного питания обучающимся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города

Новочеркасска» (в редакции от 17.11.2021 № 1552) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить размер денежного содержания бесплатного питания

на одного обучающегося по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в размере до 61,01 рубля в день

в пределах выделенных бюджетных ассигнований Управлению образования

Администрации города.».

1.2. В приложении № 2 пункт 6.2.2 изложить в следующей редакции:

«6.2.2. Для детей из малоимущих семей:

заявление родителей (законных представителей) на имя директора МБОУ;

списки обучающихся данной категории детей, сверенные в Управлении

труда и социального развития Администрации города, с указанием даты

и специалиста, проводившего проверку.».

2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города

(Лобода Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации города.

 2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Хмельницкого К.С.

Глава Администрации

города Новочеркасска

Ю.Е. Лысенко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города